Teatro del Temple | Calendario de giras de las producciones en cartel del
Temple

Diadela Dia Horario (0] 0] 2] Ciudad Observaciones

Espacio

I ERE]
Viernes

Sabado

Domingo
Lunes
Domingo
Viernes
Sabado
Domingo
Lunes
Séabado
Lunes
Martes
Domingo
Domingo

Domingo

Viernes

Martes

Miércoles

Jueves

Viernes

10

11

17

11

23

13

27

12

30

31

Febrero

Febrero

Febrero
Febrero
Febrero
Marzo
Marzo
Marzo
Marzo
Marzo
Abril
Abril
Abril
Abril

Junio

Julio

Julio

Julio

Agosto

Agosto

21:00

21:00

19:00
11:00
19:30
20:00
20:00
19:00
11:00
20:30
11:00y

15:30

11:00y
15:30

20:30
21:00

19:00

17:30

20,00

20,00

20,00

20,00

Lavida es
suefo

Lavida es
suefio

El Criticon

El Criticon

Dakota

Abre la
puerta

Abre la
puerta

Abre la
puerta

El Alma en
vilo
El Criticon

Luces de
bohemia

Luces de
bohemia

1971
Lavida es
suefo
Lavida es
suefio
Lavida es

sueno
El Buscén

El Buscén

El Buscén

El Buscén

Auditorio
Riberas del
Guadaira

Teatro
Municipal
Juan Bernabé

Teatro de las
Esquinas

Teatro de las
Esquinas

Casade
Cultura

Pabellén 6
Pabellon 6
Pabellon 6
Teatro de las

Esquinas

Teatro
Municipal

Teatro Olympia

Teatro Olympia

Teatro Juan
Bravo

Auditorio
Infanta Elena

Parque Grande

José Antonio
Labordeta

Teatro
Guimera

Fiesta Corral
Cervantes
(Cuesta
Moyano)

Fiesta Corral
Cervantes
(Cuesta
Moyano)

Fiesta Corral
Cervantes
(Cuesta
Moyano)

Fiesta Corral
Cervantes
(Cuesta
Moyano)

Alcala de
Guadaira
(Sevilla)

Lebrija
(Sevilla)

Zaragoza
Zaragoza
Azagra
(Navarra)
Bilbao
Bilbao
Bilbao
Zaragoza
Alcafiiz
(Teruel)
Valencia
Valencia
Segovia
Aguilas

(Murcia)

Zaragoza Festival Clasicos

en el Parque

Santa Cruz de
Tenerife

Madrid

Mapas (Mercado
Cultural)

Madrid

Madrid

Madrid



Dia de la
semana

Horario

Obra

Espacio

Ciudad Observaciones

Sabado

Martes

Miércoles

Jueves

Viernes

Sabado

Jueves

Viernes

Miércoles

Jueves

Viernes

Sabado

Varios

dias

Viernes

Sabado

Viernes

Sabado

Viernes

Domingo

10

19

20

25

8 de
Octubre al
10 de
noviembre

18

19

25

26

Agosto

Agosto

Agosto

Agosto

Agosto

Agosto

Septiembre
Septiembre

Septiembre

Octubre
Octubre
Octubre

Octubre /

Noviembre

Octubre

Octubre

Octubre
Octubre

Noviembre

Noviembre

20,00

20,00

20,00

20,00

20,00

22,30

20:30y
21:30

20.30y
21:30

11:00y
17:00

11:00y
19:30

11:00y
19:30

12:00y
19:30

20:30

11:00y
20;30

19:00

11:00y
20:30
19:30

19:00

19:00

El Buscén

El Buscén

El Buscén

El Buscén

El Buscén

Lavida es
suefo

Vidas
enterradas

Vidas
enterradas

Vidas
enterradas

Vidas
enterradas

Vidas
enterradas

Vidas
enterradas

Europa
Cabaret

Lavida es
sueno

El Criticon

Lavida es
suefo

Lavida es
sueno

Don Quijote
somos
todos

Don Quijote
SOmMos

Fiesta Corral
Cervantes
(Cuesta
Moyano)

Fiesta Corral
Cervantes
(Cuesta
Moyano)

Fiesta Corral
Cervantes
(Cuesta
Moyano)

Fiesta Corral
Cervantes
(Cuesta
Moyano)

Fiesta Corral
Cervantes
(Cuesta
Moyano)
Castillo de
Dofia
Berenguela

Teatro de las
Esquinas

Teatro de las
Esquinas

Palacio de
Congresos

Monasterio de
San Miguel

Monasterio de
San Miguel

Monasterio de
San Miguel

Centro Trevi
del Teatro
Stabile

TAF (Teatro
Auditorio
Felipe VI
Teatro
Municipal
Miguel Fleta

Teatro Ideal

Auditorio
Municipal

Palacio de
Congresos

Casa de
Cultura

Madrid

Madrid

Madrid

Madrid

Madrid

Bolafios de
Calatrava
(Ciudad Real)

Zaragoza
Zaragoza

Feria Internacional
de Teatro y Danza
de Huesca

Huesca

Valencia
Valencia
Valencia

Bolzano
(Italia)

Estepona
(Andalucia)

Utebo
(Aragén)

Calahorra (La
Rioja)
Fuentealbilla
(Albacete)

Jaca
(Huesca)

Tauste
(Zaragoza)



Dia de la
semana

Miércoles

Jueves

Viernes

Sabado

Domingo

Viernes
Séabado
Sabado
Domingo

Domingo

Jueves
Jueves

Sabado

Martes

Martes

Miércoles

Miércoles
Miércoles
Jueves
Viernes

Sabado

10

15

16

16

17

24

28

28

30

Dia

Noviembre

Noviembre

Noviembre

Noviembre

Noviembre

Noviembre

Noviembre

Noviembre

Noviembre

Noviembre

Noviembre

Noviembre

Noviembre

Diciembre

Diciembre

Diciembre

Diciembre

Diciembre

Diciembre

Diciembre

Diciembre

Horario

11:00

11:00y
20:30

20:30

20:30

19:00

20:30
20:30
20:00
19:00

19:30

19:00y
21:00

20:30

20:00

19:00y
21:00

11:00

10:00y
12:00

11:00y
20:00

19:00 y
21:00

11:00y
20:00

20:00

18:00 y

Obra

todos

Don Quijote
somos
todos

Don Quijote
somos
todos

Don Quijote
somos
todos

Don Quijote
SOmMos
todos

Don Quijote
sSoOmos
todos

Europa
Cabaret
Europa
Cabaret

Lavida es
suefo

Europa
Cabaret

Abre la
puerta

Vidas
enterradas

Lavida es
suefo

Lavida es
suefo

Vidas
enterradas

Los
crimenes
de la calle
Morgue

Los
crimenes
de la calle
Morgue

Lavida es
suefio

Vidas
enterradas

Lavida es
suefo

Lavida es
suefo

Lavida es

Espacio

Teatro
Principal

Teatro
Principal

Teatro
Principal

Teatro
Principal

Teatro
Principal

Teatro
Principal

Teatro
Principal

Teatro Reina
Sofia

Teatro
Principal

Casade
Cultura
Lugaritz

Palacio del
Conde Luna

Teatro
Bergidum

Teatro
Auditorio
Ciudad de
Alcobendas

Teatro
Calderén

Teatro Colegio
Sagrada
Familia

Sala Borja

Teatro Talia
Teatro
Calderén
Teatro Talia

Teatro Talia

Teatro Talia

Ciudad

Zaragoza COMPRAR
ENTRADAS

Zaragoza COMPRAR
ENTRADAS

Zaragoza COMPRAR
ENTRADAS

Zaragoza COMPRAR
ENTRADAS

Zaragoza COMPRAR
ENTRADAS

Zaragoza COMPRAR
ENTRADAS

Zaragoza COMPRAR
ENTRADAS

Zuera

(Zaragoza)

Zaragoza COMPRAR
ENTRADAS

San

Sebastian

Ledn

Ponferrada

(Leon)

Alcobendas

(Madrid)

Valladolid

Madrid

Valladolid

Valencia

Valladolid

Valencia

Valencia

Valencia

Observaciones



Diadela Dia Mes / Horario Obra Espacio Ciudad Observaciones
CEINEN E] 2019

21:00 suefo

Domingo 8 Diciembre  18:30 Lavidaes Teatro Talia Valencia
suefio

Martes 10 Diciembre  10:00 Los Teatro Caja Alicante
crimenes Mediterraneo
de la calle
Morgue

Miércoles 11 Diciembre  10:00 Los Auditorio Torrevieja

crimenes Municipal de  (Alicante)
delacalle  Mdsica
Morgue

Jueves 12 Diciembre  10:00y Los Teatro Valencia
12:00 crimenes Salesianos
de la calle Don Bosco

Morgue
Martes 17 Diciembre  10:00 Los Teatrodelas  Zaragoza
crimenes Esquinas
de la calle
Morgue
Jueves 19 Diciembre  18:00y Vidas Teatro del Mostoles

20:15 enterradas  Bosque (Madrid)



