

Teatro del Temple | Calendario de giras de las producciones en cartel del Temple

Día de la semana	Día	Mes / 2019	Horario	Obra	Espacio	Ciudad	Observaciones
Viernes	8	Febrero	21:00	La vida es sueño	Auditorio Ribera del Guadaira	Alcalá de Guadaira (Sevilla)	
Sábado	9	Febrero	21:00	La vida es sueño	Teatro Municipal Juan Bernabé	Lebrija (Sevilla)	
Domingo	10	Febrero	19:00	El Criticón	Teatro de las Esquinas	Zaragoza	
Lunes	11	Febrero	11:00	El Criticón	Teatro de las Esquinas	Zaragoza	
Domingo	17	Febrero	19:30	Dakota	Casa de Cultura	Azagra (Navarra)	
Viernes	1	Marzo	20:00	Abre la puerta	Pabellón 6	Bilbao	
Sábado	2	Marzo	20:00	Abre la puerta	Pabellón 6	Bilbao	
Domingo	3	Marzo	19:00	Abre la puerta	Pabellón 6	Bilbao	
Lunes	11	Marzo	11:00	El Alma en vilo	Teatro de las Esquinas	Zaragoza	
Sábado	23	Marzo	20:30	El Criticón	Teatro Municipal	Alcañiz (Teruel)	
Lunes	8	Abril	11:00 y 15:30	Luces de bohemia	Teatro Olympia	Valencia	
Martes	9	Abril	11:00 y 15:30	Luces de bohemia	Teatro Olympia	Valencia	
Domingo	13	Abril	20:30	1971	Teatro Juan Bravo	Segovia	
Domingo	27	Abril	21:00	La vida es sueño	Auditorio Infanta Elena	Águilas (Murcia)	
Domingo	9	Junio	19:00	La vida es sueño	Parque Grande José Antonio Labordeta	Zaragoza	Festival Clásicos en el Parque
Viernes	12	Julio	17:30	La vida es sueño	Teatro Guimerá	Santa Cruz de Tenerife	Mapas (Mercado Cultural)
Martes	30	Julio	20:00	El Buscón	Fiesta Corral Cervantes (Cuesta Moyano)	Madrid	
Miércoles	31	Julio	20:00	El Buscón	Fiesta Corral Cervantes (Cuesta Moyano)	Madrid	
Jueves	1	Agosto	20:00	El Buscón	Fiesta Corral Cervantes (Cuesta Moyano)	Madrid	
Viernes	2	Agosto	20:00	El Buscón	Fiesta Corral Cervantes (Cuesta Moyano)	Madrid	

Día de la semana	Día	Mes / 2019	Horario	Obra	Espacio	Ciudad	Observaciones
Sábado	3	Agosto	20,00	El Buscón	Fiesta Corral Cervantes (Cuesta Moyano)	Madrid	
Martes	6	Agosto	20,00	El Buscón	Fiesta Corral Cervantes (Cuesta Moyano)	Madrid	
Miércoles	7	Agosto	20,00	El Buscón	Fiesta Corral Cervantes (Cuesta Moyano)	Madrid	
Jueves	8	Agosto	20,00	El Buscón	Fiesta Corral Cervantes (Cuesta Moyano)	Madrid	
Viernes	9	Agosto	20,00	El Buscón	Fiesta Corral Cervantes (Cuesta Moyano)	Madrid	
Sábado	10	Agosto	22,30	La vida es sueño	Castillo de Doña Berenguela	Bolaños de Calatrava (Ciudad Real)	
Jueves	19	Septiembre	20:30 y 21:30	Vidas enterradas	Teatro de las Esquinas	Zaragoza	
Viernes	20	Septiembre	20:30 y 21:30	Vidas enterradas	Teatro de las Esquinas	Zaragoza	
Miércoles	25	Septiembre	11:00 y 17:00	Vidas enterradas	Palacio de Congresos	Huesca	Feria Internacional de Teatro y Danza de Huesca
Jueves	3	Octubre	11:00 y 19:30	Vidas enterradas	Monasterio de San Miguel	Valencia	
Viernes	4	Octubre	11:00 y 19:30	Vidas enterradas	Monasterio de San Miguel	Valencia	
Sábado	5	Octubre	12:00 y 19:30	Vidas enterradas	Monasterio de San Miguel	Valencia	
Varios días	8 de Octubre al 10 de noviembre	Octubre / Noviembre	20:30	Europa Cabaret	Centro Trevi del Teatro Stabile	Bolzano (Italia)	
Viernes	18	Octubre	11:00 y 20:30	La vida es sueño	TAF (Teatro Auditorio Felipe VI	Estepona (Andalucía)	
Sábado	19	Octubre	19:00	El Criticón	Teatro Municipal Miguel Fleta	Utebo (Aragón)	
Viernes	25	Octubre	11:00 y 20:30	La vida es sueño	Teatro Ideal	Calahorra (La Rioja)	
Sábado	26	Octubre	19:30	La vida es sueño	Auditorio Municipal	Fuentealbilla (Albacete)	
Viernes	1	Noviembre	19:00	Don Quijote somos todos	Palacio de Congresos	Jaca (Huesca)	
Domingo	3	Noviembre	19:00	Don Quijote somos	Casa de Cultura	Tauste (Zaragoza)	

Día de la semana	Día	Mes / 2019	Horario	Obra	Espacio	Ciudad	Observaciones
				todos			
Miércoles	6	Noviembre	11:00	Don Quijote somos todos	Teatro Principal	Zaragoza	COMPRAR ENTRADAS
Jueves	7	Noviembre	11:00 y 20:30	Don Quijote somos todos	Teatro Principal	Zaragoza	COMPRAR ENTRADAS
Viernes	8	Noviembre	20:30	Don Quijote somos todos	Teatro Principal	Zaragoza	COMPRAR ENTRADAS
Sábado	9	Noviembre	20:30	Don Quijote somos todos	Teatro Principal	Zaragoza	COMPRAR ENTRADAS
Domingo	10	Noviembre	19:00	Don Quijote somos todos	Teatro Principal	Zaragoza	COMPRAR ENTRADAS
Viernes	15	Noviembre	20:30	Europa Cabaret	Teatro Principal	Zaragoza	COMPRAR ENTRADAS
Sábado	16	Noviembre	20:30	Europa Cabaret	Teatro Principal	Zaragoza	COMPRAR ENTRADAS
Sábado	16	Noviembre	20:00	La vida es sueño	Teatro Reina Sofía	Zuera (Zaragoza)	
Domingo	17	Noviembre	19:00	Europa Cabaret	Teatro Principal	Zaragoza	COMPRAR ENTRADAS
Domingo	24	Noviembre	19:30	Abre la puerta	Casa de Cultura Lugaritz	San Sebastián	
Jueves	28	Noviembre	19:00 y 21:00	Vidas enterradas	Palacio del Conde Luna	León	
Jueves	28	Noviembre	20:30	La vida es sueño	Teatro Bergidum	Ponferrada (León)	
Sábado	30	Noviembre	20:00	La vida es sueño	Teatro Auditorio Ciudad de Alcobendas	Alcobendas (Madrid)	
Martes	3	Diciembre	19:00 y 21:00	Vidas enterradas	Teatro Calderón	Valladolid	
Martes	3	Diciembre	11:00	Los crímenes de la calle Morgue	Teatro Colegio Sagrada Familia	Madrid	
Miércoles	4	Diciembre	10:00 y 12:00	Los crímenes de la calle Morgue	Sala Borja	Valladolid	
Miércoles	4	Diciembre	11:00 y 20:00	La vida es sueño	Teatro Talía	Valencia	
Miércoles	4	Diciembre	19:00 y 21:00	Vidas enterradas	Teatro Calderón	Valladolid	
Jueves	5	Diciembre	11:00 y 20:00	La vida es sueño	Teatro Talía	Valencia	
Viernes	6	Diciembre	20:00	La vida es sueño	Teatro Talía	Valencia	
Sábado	7	Diciembre	18:00 y	La vida es	Teatro Talía	Valencia	

Día de la semana	Día	Mes / 2019	Horario	Obra	Espacio	Ciudad	Observaciones
			21:00	sueño			
Domingo	8	Diciembre	18:30	La vida es sueño	Teatro Talía	Valencia	
Martes	10	Diciembre	10:00	Los crímenes de la calle Morgue	Teatro Caja Mediterráneo	Alicante	
Miércoles	11	Diciembre	10:00	Los crímenes de la calle Morgue	Auditorio Municipal de Música	Torrevieja (Alicante)	
Jueves	12	Diciembre	10:00 y 12:00	Los crímenes de la calle Morgue	Teatro Salesianos Don Bosco	Valencia	
Martes	17	Diciembre	10:00	Los crímenes de la calle Morgue	Teatro de las Esquinas	Zaragoza	
Jueves	19	Diciembre	18:00 y 20:15	Vidas enterradas	Teatro del Bosque	Móstoles (Madrid)	